
MHMPXPB0R7OT
Kontrolní číslo: K-966-125-590

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
na zhotovení projektové dokumentace

ke stavbě č. 0211 Lipnická - Ocelková 

číslo smlouvy objednatele: DIL/22/04/000257/2017 

číslo smlouvy zhotovitele: D-17-03I.Sd01

1.
SMLUVNÍ STRANY

Hlavní město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha I 
00064581
CZ 00064581, registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
pfidané hodnoty, v platném znění

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupené: ng. Karlem Prajerem, ředitelem odboru investičního Magistrátu hlavního města Prahy

pro činnosti a dodatky dle této smlouvy zastoupené:

VIS, a. s.. Bezová č. p. 1658/1, 147 01 Praha 4
na základě příkazní smlouvy Č. FRK/22/04/000373/2018 ze dne 14. 5. 2018 a dle plné moci ze dne 14. 5.
2018
zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2257 
zastoupená: předsedou představenstva Ing. Petrem Kalabisem

(dále jen „objednatel"1)

a

PUDIS, a.s.
se sídlem: 
IČO:

Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
45272891
CZ45272891, registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění
v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458

DIC:

zapsána:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: Ing. Martinem Hoflerem, ředitelem společnosti

(dále jen „zhotovitel")

Předmětem dodatku jsou následující změny a doplnění:

1



II.
DOPLNĚNÍ A ZMĚNY SMLOUVY

1. I. SMLUVNÍ STRANY

V průběhu trvání smlouvy došlo na straně objednatele z důvodu změny Organizačního řádu k přejmenováni 
odboru strategických investic Magistrátu hlavního města Prahy na odbor investiční MHMP (dále jen jako INV 
MHMP), a to usnesením Rady hlavního města Prahy číslo 2768 ze dne 30.10.2018, s účinností od 1. 1. 2019. 
Na straně zhotovitele nedošlo k žádným změnám.

Předmět dodatku č. 1 smlouvy o dílo

1) Die smlouvy o dílo č. DIL/22/04/000257/2017 zpracovává zhotovitel projekt předmětné stavby 
pro stupně DSP, DZS a zajišťuje výkon autorského dozoru při realizaci stavby. V průběhu 
projednávání zpracovaného projektu pro stavební povolení se ukázalo, že za dobu sedmi let od 
vydání UR. došlo v lokalitě ke změnám (přeložky v novější době realizovaných inženýrských 
sítí), které způsobují nutnost úpravy dokumentace, která je rovněž vyvolána změnou názoru IPR 
Praha ÚMC Praha 14 na prostorové řešení motoristických i nemotoristických komunikací, a 
zároveň odlišným řešením realizace drážního mostu ve vztahu na zajištění koordinace se 
stavbou investora ŽDC „Optimalizace traťového úseku Mstětice - Praha Vysočany44.

2) Realizace předmětných dodatečných projektových prací stavby č. 0211 Lipnická - Ocelková 
splňuje všechny podmínky pro zadání dle § 222 ZZVZ, kdy zadavatel nesmí umožnit 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Změny, ke kterým dochází 
realizací dodatečných prací, splňují podmínky uvedené v § 222 odstavci 6 ZZVZ a v celém 
rozsahu nejsou považovány za podstatné.
Toto nové řešení zvyšuje cenu projektových prací zahrnutých v DSP o 12,9 %. Specifikace 
doplnění a úprav dokumentace je obsažena v příloze č. 1 dodatku č. 1 k SOD.

IV.
Doba plnění

do 30.6.2019Zhotovení doplněné a upravené DSP

V.
Cena díla a platební podmínky

S ohledem ke skutečnostem popsaným v odstavci Předmět dodatku č. 1 smlouvy o dílo, zvyšuje se 
cena projektových prací II. fáze DSP následovně:

cena bez DPH DPH 21% Kč celkem vč. DPH Kč

základní smlouva o dílo DSP 4 950 000,00 1 039 500,00 5 989 500,00
DZS 2 790 000,00 585 900,00 3 375 900,00
AD 437 000,00 91 770,00 528 770,00

původní cena díla celkem 8 177 000,00 1717 170,00 9 894 170,00
dodatek č. 1 - nová cena 
ve vazbě na zvýšení 
položky DSP

DSP 6 005 040,00 1 261 058,40 7 266 098,40

DZS 2 790 000,00 585 900,00 3 375 900,00

AD 437 000,00 91 770,00 528 770,00

2



nová cena celkem dle 
dodatku č. 1 9 232 040,00 1 938 728,40 11 170 768,40

z toho uhrazeno k 
31.12.2017

DSP 3 465 000,00 727 650,00 4 192 650,00
DZS 0,00 0,00 0,00
AD 0,00 0,00 0,00

zbývá k úhradě 5 767 040,00 1 211078,40 6 978 118,40

Platební podmínky zůstávají beze změny.

XVII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Dodatek č. I ke smlouvě nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru1'), do tohoto dodatku a všech 
jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 1 ke smlouvě), oběma Smluvními stranami (poslední z nich).

Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění provede 
Objednatel. Dodatek č. 1 ke smlouvě je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž v 
takovém případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě k němu Smluvní strany připojily 
své uznávané elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru, a určily, že tímto 
způsobem uzavřely tento dodatek.

Smluvní strany v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a změně některých 
zákonů, v platném znění, berou na vědomí, že dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají si, že 
sjejich uvedením souhlasí. Účastníci tohoto dodatku berou zároveň na vědomí, že s účinností od 25. 
května 2018 nahradil uvedený zákon o ochraně osobních údajů Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení na ochranu osobních údajů). 
Ochrana osobních údajů v tomto dodatku obsažených se bude od 25. května 2018 řídit právy a 
povinnostmi vyplývajícími z tohoto nařízení.

Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a souhlasí 
s tím, aby veškeré informace obsažené v tomto dodatku smlouvy byly bez výjimky poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ke smlouvě byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy (dodatku) a datum jejího podpisu. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku smlouvy nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3



Ostatní ujednání ze smlouvy o dílo zůstávají beze změny

Příloha: č.l Specifikace dodatečných projektových činností vč. jejich ocenění

ZA OBJEDNATELE: ZA ZHOTOVITELE:

V Praze dne V Praze dne Digitálně podepsal 
Ing. MARTIN 
HOFLER
Datum: 2019.06.16 
19:39:13+02'00'

Digitálně podepsal 
Ing. Karel Prajer 
Datum: 2019.06.26 
09:12:58 +02W

Ing. Karel 
Prajer

Ing. Karel Prajer
ředitel odboru investičního 

Magistrátu hlavního města Prahy 

podepsáno elektronicky

Ing. Martin H o f 1 e r
předseda představenstva PUDIS a.s. 

podepsáno elektronicky

Ing. Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan Vlček 
Datum: 
2019.06.17 
13:11:57 +02'00'

Jan
Vlček

Ing. Jan Vlček
člen představenstva PUDIS a. s. 

podepsáno elektronicky

4



Příloha č. 1

Specifikace dodatečných projektových činností včetně jejich ocenění

Dodatečná projektová činnost Kč/hod. Počet
hodin

Cena bez DPH

v KČ

Oprava stezek pro pěší a cyklisty 840 180 151 200

Oprava délky mostu vč. statického posouzení 840 320 268 800

Opravy drážních kabelů, železničního spodku a svršku 840 145 121800

Opravy elektro a sdělovacích kabelů 840 65 54 600

Úpravy odvodnění objektů 840 16 13 440

Úprava souhrnných částí dokumentace a koordinační práce 
pro „silniční11 část stavby

Úpravy přeložek elektro a sděl. kabelů při redukci dočasných záborů 

Opravy nosné a spodní konstrukce mostu při koordinaci se SŽDC

840 115 96 600

840 110 92 400

840 160 134 400

Změna POV 840 40 33 600

Posouzení interoperability

Oprava souhrnných částí dokumentace a koordinační práce 
pro „železniční11 část stavby

840 40 33 600

840 65 54 600

Součet 1 055 040

Cena dodatečných projektových prací činí:
bez DPH 1 055 040 Kč, 21 % DPH 221 558 Kč, vč. DPH 1 276 598 Kč

Změna ceny v Kč DPH 21 % v Kč cena vč. DPH v Kč

Cena díla dle SOD 8 177 000 1717 170 9 894 170

Navýšeni ceny dle Dod. č. 1 1 055 040 221558 1276 598

Nová cena díla dle Dod. č. 1 9 232 040 1 938 728 11170 768

5


